UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH            Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2025

V/v xin ý kiến về nội dung trình

kỳ họp chuyên đề, HĐND tỉnh

khóa XIII

  Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

      - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Theo đề nghị Công ty cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất tại Công văn số

1139/2025/HPDQ-PĐN ngày 18/6/2025 về việc tài trợ kinh phí để đầu tư xây

dựng cống lấy nước đầu kênh chính Bắc; theo đó, Công ty Cổ phần Thép Hòa

Phát Dung Quất đã nộp số tiền 1.200 triệu đồng vào ngân sách nhà nước (có

giấy nộp tiền vào ngân sách nhà nước và Văn bản số 1372/2025/HPDQ-P.XD

ngày 16/7/2025 kèm theo).

Để thực hiện quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn tài trợ của Công ty

Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất đã nộp vào ngân sách nhà nước theo quy

định của pháp luật, Giám đốc Sở Tài chính có Công văn số 687/STC-HCSN

ngày 31/7/2025 đề xuất UBND tỉnh trình HĐND tỉnh bổ sung dự toán thu, chi

năm 2025 từ nguồn tài trợ của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất cho

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi để thực hiện

đầu tư xây dựng cống lấy nước trên kênh chính Bắc tại K13+420 thuộc nguồn

thu ngân sách nhà nước.

Nội dung trình của Sở Tài chính đảm bảo theo quy định; thực hiện Quy

chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ

tịch, các Phó Chủ tịch UBND dân tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Công văn nêu

trên của Giám đốc Sở Tài chính và dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh để xem xét,

quyết định theo quy định.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về nội dung đề

xuất nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND

tỉnh trong ngày 11/8/2025 để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt

UBND tỉnh quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP, P.NN-MT;

- Lưu: VT, P.KTTHNTS

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc đề nghị UBND tỉnh trình HĐND tỉnh bổ sung dự toán thu, chi năm

2025 từ nguồn tài trợ của Công ty cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất cho Công

ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi để thực hiện đầu tư

xây dựng cống lấy nước trên kênh chính Bắc tại K13+420 thuộc nguồn thu ngân

sách nhà nước (đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 687/STC-HCSN ngày

31/7/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày          tháng  8  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-08-08T09:43:30+0700

		2025-08-08T09:45:55+0700

		2025-08-08T10:42:10+0700

		2025-08-08T10:41:37+0700

		2025-08-08T10:41:37+0700

		2025-08-08T10:41:37+0700

		2025-08-08T10:44:23+0700